多摩市農業委員会協議会要点録

日   時：令和元年8月23日(金) 午後2時15分～

場   所：東京南農業協同組合多摩支店 ２階会議室

出席委員： １番 青木幸子委員 ２番 小暮和幸委員 ３番 新倉隆委員

 ５番 柚木実委員 ６番 伊藤千春委員 ７番 増田実生委員

 ８番 萩原弘委員 10番 相澤孝一委員 11番 小島豊委員

 12番 大松誠二委員 13番 武内好惠委員 14番 澤登早苗委員

 15番 伊藤忠男委員

協議事項

１ 第59回企業的農業経営顕彰事業の実施について(協議)

推薦書の確認を行った

２ 第53回農業功労者表彰候補の推薦について(報告)

推薦書提出についての報告と表彰式・祝賀会についての予定を確認した

３ 農業後継者セミナーについて(協議)

セミナー計画案を提示し説明を行うとともに対象者情報の収集を依頼した

４ 令和元年度視察研修について(協議)

研修日程及び内容について説明を行った。計画した日程では委員の欠席者があるため、

別途日程を変更して再調整を図ることとした

５ 農業ウオッチングラリーについて(協議)

実施案の説明を行った。生産者から実施圃場について変更があり、ルート変更を行うこと

とした

６ 特定生産緑地について(報告)

特定生産緑地の説明会出席状況について報告を行った

７ 多摩市への要望事項(案)について(協議)

害獣対策促進や農業委員被服要求など、市に対し要望する内容を決定した

８ 多摩市都市農業振興プラン説明会について(協議)

説明会の実施にあたり、農業委員会として共催することを確認した。